

# Société de Distribution Automobile en Côte d'Ivoire

S A avec Conseil d'Administration au Capital de F CFA 1 280 000 000  
Siège social et Direction Générale : Km4, Bvd de Marseille, Zone 3 - 01 BP 1272 Abidjan 01 - République de Côte d'Ivoire  
Registre du Commerce et du Crédit Mobilier N° : ABJ-1963-B-782 / CC N° 0100474 J / RI : Réel Normal / ADF : DGE

**ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE ANNUELS au 31.12.2011**  
**APPROUVES PAR L'A. G. O. du 04/05/2012**

## BILAN (en milliers de F CFA)

ACTIF	Exercice 2011	Exercice 2010	PASSIF	Exercice 2011	Exercice 2010
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	114 903	161 659	CAPITAL SOCIAL	1 280 000	1 280 000
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 989 651	4 016 602	Réserve Légale	256 000	256 000
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR IMMOBILISATIONS		303 039	Réserve Générale	4 815 413	5 450 067
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	27 935	181 730	Réserve / Plus value à réinvestir	29 530	33 748
			Report à nouveau		
			RESULTAT NET DE L'EXERCICE	893 852	1 365 346
			DETTES FINANCIERES & ASSIMILEES	293 789	479 707
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>4 132 489</b>	<b>4 663 030</b>	<b>TOTAL RESSOURCES STABLES</b>	<b>7 568 584</b>	<b>8 864 868</b>
VALEURS D'EXPLOITATION STOCKS	8 023 520	8 341 824	DETTES à CT	7 614 111	6 112 371
VALEURS REALISABLES à CT	5 478 336	5 413 072			
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>13 501 856</b>	<b>13 754 896</b>	<b>TOTAL PASSIF CIRCULANT</b>	<b>7 614 111</b>	<b>6 112 371</b>
<b>TOTAL TRESORERIE ACTIF</b>	<b>371 589</b>	<b>17 357</b>	<b>TOTAL TRESORERIE PASSIF</b>	<b>2 823 239</b>	<b>3 458 044</b>
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>	<b>18 005 934</b>	<b>18 435 283</b>	<b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>	<b>18 005 934</b>	<b>18 435 283</b>

### COMPTE DE RESULTAT

### TAFIRE

LIBELLES	Exercice 2011	Exercice 2010	LIBELLES	Exercice 2011	Exercice 2010
Ventes de Marchandises	23 832 770	26 786 331	<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>2 346 919</b>	<b>2 489 637</b>
Achat de Marchandises	17 379 832	23 677 958	Résultat Financier	-309 244	-173 779
+ ou - Variation de stocks	318 901	-3 205 743	Résultat HAO		
<b>MARGE BRUTE SUR MARCHANDISES</b>	<b>6 134 037</b>	<b>6 314 116</b>	Impôts sur les Résultats	-322 791	-429 614
Travaux & Services vendus	1 672 665	1 379 174	Transfert de Charges d'exploitation	88 397	64 705
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES</b>	<b>25 505 435</b>	<b>28 165 505</b>	<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE</b>	<b>1 803 281</b>	<b>1 950 949</b>
Autres Produits	401 735	531 411	Variation globale nette des stocks	318 305	-3 298 144
Autres Achats	538 808	919 492	Variation globale nette des créances	-65 265	-1 350 676
Transports	265 636	219 770	Variation globale nette des dettes	1 710 481	3 738 833
Services Extérieurs	2 340 074	1 899 687	<b>VARIATION DU B. F. E.</b>	<b>1 963 521</b>	<b>-909 987</b>
Impôts & Taxes	172 973	371 965	Excédent brut d'exploitation	2 346 919	2 489 637
Autres Charges	730 291	635 350	Variation du B. F. E.	1 963 521	-909 987
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>4 160 655</b>	<b>4 178 437</b>	<b>EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION</b>	<b>4 310 440</b>	<b>1 579 650</b>
Charges de personnel	1 813 736	1 688 800	Investissements	-878 523	-2 712 084
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>2 346 919</b>	<b>2 489 637</b>	Cessions d'immobilisations	472 451	8 228
Reprise de Provisions	170 800	149 741	Variation du B. F. E.	1 963 521	-909 987
Dotations aux Amort; & Provisions	977 758	675 594	Remboursements Emprunts & Divers	-208 741	206 273
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>1 539 961</b>	<b>1 963 784</b>	<b>EMPLOIS TOTAUX A FINANCER</b>	<b>1 348 708</b>	<b>-3 407 570</b>
Revenus Financiers	22 547	66 524	Autres Ressources	-162 953	-111 580
Charges Financières	331 791	185 649	Dividendes	-2 000 000	-2 000 000
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-309 244</b>	<b>-119 125</b>	C. A. F. G.	1 803 281	1 950 949
<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	<b>1 230 717</b>	<b>1 844 659</b>	<b>EXCEDENT DE RESSOURCES</b>	<b>989 036</b>	<b>-3 568 201</b>
<b>RESULTAT DES ACTIVITES H. A. O.</b>	<b>-14 074</b>	<b>-49 699</b>	Trésorerie début d'exercice	-3 440 686	127 515
Impôts sur les Résultats	322 791	429 614	Trésorerie fin d'exercice	-2 451 650	-3 440 686
<b>RESULTAT NET</b>	<b>893 852</b>	<b>1 365 346</b>	<b>VARIATION DE LA TRESORERIE</b>	<b>989 036</b>	<b>-3 568 201</b>
<b>TOTAL</b>	<b>26 100 517</b>	<b>28 913 181</b>			

Ces comptes ont été audités par les Commissaires aux Comptes et approuvés par l'A. G. O. du 04/05/2012

### PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

- Bénéfice net de l'exercice	893 861 743
- Report de l'exercice précédent	0
- Prélèvement sur la réserve disponible	628 148 267
- Dividendes aux actionnaires	1 620 000 000
- Autres affectations	1 620 000 000
- Report à nouveau	0
(Le dividende brut proposé est de 9 500 F CFA par action, soit 8 550 F CFA net par action)	

NB : Les états détaillés sont disponibles à la Direction Générale de la Société, Km4, Bvd de Marseille, Zone 3